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Ksiądz wyrzucił polskich turystów z
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, bo nie byli
pielgrzymami?
Proboszcz wileńskiego Sanktuarium Miłosierdzia
Bożego wypędził z kościoła polskich turystów i
kazał „wynosić się do Polski", donosi „Wirtualna
Polska”. Ksiądz rektor Vaidas Vaišvilas z
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego odmawia
komentarza w tej sprawie.

„Po zwiedzeniu sanktuarium chcieliśmy chwilę
pomodlić się. Gdy w skupieniu kierowaliśmy swoje
prośby do Pana Boga z zakrystii wyszedł ksiądz i
zapytał: „Turyści z Polski?" Kiwnęliśmy głowami nie
przerywając modlitwy. Ksiądz, nie mówiąc nic więcej, głośno pstryknął palcami i jednoznacznym
gestem ręki wygonił nas z kościołą” – powiedział portalowi „Wirtualna Polska” pilot wycieczki Jerzy
Szpyra.
„Nie mogliśmy tak zostawić tej sprawy, więc wróciłem do kościoła na zakrystię, gdzie oprócz księdza
były jeszcze inne osoby, w tym siostra zakonna. Zwróciłem uwagę na zachowanie księdza i
powiedziałem, że jako osoba duchowna nie może wyganiać modlących się ze świątyni. Ksiądz, jednak
nawet nie próbował przepraszać czy tłumaczyć się ze swego zachowania. Wskazał mi na drzwi i
jedyne, co powiedział: „won do Polski!" – dodał Szpyra.

Turyści nie są pielgrzymami
Ksiądz-rektor Vaidas Vaišvilas z Sanktuarium Miłosierdzia Bożego nie chciał rozmawiać z PL DELFI.
„To lepiej ich zapytać. Jedno mogę powiedzieć, że turyści nie są pielgrzymami. Do widzenia” – uciął
rozmowę Vaidas Vaišvilas.
W Kurii Arcybiskupstwa Wileńskiego PL DELFI powiedziano, że nie mogą komentować tej sytuacji,
ponieważ nic o niej nie wiedzą. „Trudno coś powiedzieć. Nikt od nas nie był przy tym, gdyby ludzie
przyszli do Kurii i powiadomili o zajściu, wtedy można byłoby to jakoś skomentować. Czy to był konflikt,
czy z księdzem coś stało – trudno odpowiedzieć. Więc gdyby ludzie mogli przyjść do Kurii i
opowiedzieć całą historię, byłoby dużo lżej” – powiedziano nam w Kurii.

Polscy turyści zapewnili, że napiszą pismo do ambasady RP na Litwie. Ambasada poinformowałą PL
DELFI, że narazie żadnego pisma nie otrzymała. Dopóki nie będzie oficjalnego pisma Ambasada nie
będzie komentowała sprawy.
Kościół Świętej Trójcy, w którym obecnie mieści się Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Wilnie,
powstał w 1536 r. ufundowany przez Ulryka Hozjusza, zarządcę mennicy w Wilnie. 18 kwietnia 2004 
został rekonsekrowany przez metropolitę wileńskiego kard. Audrysa  Bačkisa. 8 września 2005 r.
decyzją metropolity wileńskiego Audrysa Bačkisa przeniesiono do kościoła św. Trójcy pierwszy obraz
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Miłosierdzia Bożego, namalowany w 1934 r. według osobistych wskazówek św. Faustyny.
Jednocześnie utworzono w tej świątyni sanktuarium Miłosierdzia Bożego. Wcześniej obraz znajdował
się w wileńskim kościele pw. św. Ducha, w którym msze odbywają się tylko w języku polskim. Decyzja
o przeniesieniu obrazu wzbudziła protesty parafian.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach
internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli
zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.
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